2 129 143-Ed.02 / 2013-11
SK 602N, SK 622N
Pioneering for You
de  Einbau- und Betriebsanleitung
en  Installation and operating instructions
fr  Notice de montage et de mise en service
it  Istruzioni di montaggio, uso e manutenzione
el 	 Οδηγίες	εγκατάστασης	και	λειτουργίας

Deutsch
5 Angaben über das Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
5.3 Lieferumfang
• Schaltkasten komplett
• 4x M20 Kabelverschraubungen
• Einbau- und Betriebsanleitung
5.4 Zubehör
Zubehör muss gesondert bestellt werden:
• SK 601N
Detaillierte Auflistung siehe Katalog
SK 602N/SK 622N
SK = Schaltkasten
602N/622N = Gerätetyp
5.2 Technische Daten
Betriebsspannung 1~230 V (L, N, PE)
3~400 V (L1, L2, L3, N, PE)
Frequenz 50/60 Hz
Schutzart IP55
Schaltleistung AC-3 1~230 V, 1 kW
3~400 V, 3 kW
3~230 V, 1,5 kW
Verlustleistung SK 602N 1,93 W
Verlustleistung SK 622N 2,4 W
Schaltleistung SSM (nur SK 622N) Max. 250 V/1 A/150 VA
Schaltleistung SBM (nur SK 622N) Max. 250 V/1 A/150 VA
Temperaturbereich -10 °C bis +40 °C
Gehäuse Polycarbonat/Poliamid, RAL 7035
4x Stanzprägungen für M20
Gehäuseabmessungen (B x H x T) 130 x 130 x 110 mm (SK 602N)
130 x 130 x 115 mm (SK 622N)
Deutsch
8 WILO SE 11/2013
6 Beschreibung und Funktion
6.1 Beschreibung der Schaltkästen
SK 602N
Enthalten sind das Schütz zur Motorvollschutz-Auslösung, der
Ein-/Aus-Schalter mit integrierter Betriebsmeldeleuchte
(Fig. 1, Pos. 1), Klemmen für externe, potentialfreie Ein-/Aus-
schaltung und die Anschlussklemmenleiste (Fig. 5).
SK 622N
wie SK 602N, jedoch zusätzlich mit potentialfreien Kontakten
für externe Betriebsmeldung (SBM) und Störmeldung (SSM)
siehe Fig. 6, sowie Störmeldeleuchte (Fig. 2, Pos. 2).
Motorschutz
Die Wahl des richtigen Motorschutzes ist mit entscheidend für
die Lebensdauer und Betriebssicherheit einer Umwälzpumpe.
Motorschutzschalter sind bei drehzahlumschaltbaren Pumpen
nicht mehr zu vertreten, da deren Motoren unterschiedliche
Nennströme in den verschiedenen Stufen aufweisen und somit
jeweils unterschiedliche Absicherungen erfordern.
Die Motorabsicherung ist bei Wilo-Pumpen durch folgende
Maßnahmen sichergestellt:
• Blockierstromfeste Motoren: Kein Motorschutz erforderlich.
Hier sind die Pumpenmotoren konstruktiv so gestaltet, dass
weder der bei Überlast, noch der im Blockierfall über die Wick-
lung fließende Strom eine Schädigung hervorruft. Das gilt
sowohl für Wechselstrom als auch Drehstromausführungen
abhängig von der Motornennleistung
• Pumpen mit Motorvollschutz und Wilo-Auslösegerät
SK 602N/622N oder Wilo-Schalt-/Regelgerät.
Realisierung des Motorvollschutzes durch Wicklungsschutz-
kontakte (WSK) in der Motorwicklung. Das gilt sowohl für
Wechselstrom- als auch Drehstromausführungen abhängig von
der Motornennleistung
Einbau- und Betriebsanleitung SK 602N / SK 622N  9
Deutsch
6.2 Funktion des Schaltkastens
Der Schaltkasten SK 602N/SK 622N schaltet über einen Schütz
(K1) die einphasige oder dreiphasige Stromversorgung für die
angeschlossene Pumpe in Abhängigkeit vom WSK oder von der
manuellen/externen Ansteuerung.
6.2.1 Bedienelemente des Schaltgerätes